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Nawet 3,5 mln zł z Funduszy Europejskich na transformację GOZ dla 

firm z Polski Wschodniej – PARP ogłasza nabór wniosków 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza nabór wniosków w ramach 

programu „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – etap II”, mającego na celu wsparcie 

przedsiębiorstw w przejściu na gospodarkę o obiegu zamkniętym. Inicjatywa skierowana 

do sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) z Polski Wschodniej oferuje 

bezzwrotne dotacje na realizację kompleksowych projektów wdrożeniowych. Nabór 

wniosków  startuje 9 czerwca 2026 roku. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi do 

3,5 mln zł. Program realizowany jest z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 

(FEPW).  

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) to model gospodarczy zakładający możliwie 

najdłuższe utrzymywanie surowców, materiałów i produktów w obiegu poprzez ich ponowne 

wykorzystanie, recykling oraz ograniczanie ilości odpadów i zużycia zasobów. W praktyce 

oznacza to odejście od tradycyjnego modelu liniowego „wyprodukuj–zużyj–wyrzuć” na rzecz 

bardziej efektywnego i zrównoważonego zarządzania surowcami.  

Wdrażanie zasad GOZ przynosi wymierne efekty w polskich sektorach przemysłowych. Jak 

wskazują badania specjalistów Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Częstochowskiej 

dotyczące branż energo-, materiało- i zasobochłonnych, stopniowe wdrażanie rozwiązań 

cyrkularnych i innowacji technologicznych w latach 2010-2025 pozwoliło osiągnąć 15-30 

proc. redukcję zużycia energii i emisji CO₂ oraz nawet 40-50 proc. oszczędności w zużyciu 

wody1.  

Transformacja w kierunku GOZ nie tylko ułatwia realizację celów środowiskowych i unijnych 

regulacji klimatycznych, ale także przyczynia się do modernizacji przemysłu, poprawy 

efektywności produkcji oraz zwiększenia konkurencyjności przedsiębiorstw. Z tego względu, 

Fundusze Europejskie wspierają inicjatywy związane z GOZ poprzez program „Gospodarka o 

obiegu zamkniętym w MŚP”, mającym na celu pomoc firmom w przejściu na gospodarkę o 

obiegu zamkniętym. 
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Kryteria naboru 

O dofinansowanie mogą ubiegać się przedsiębiorstwa z sektora MŚP prowadzące działalność 

na terenie województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, 

warmińsko-mazurskiego lub mazowieckiego (z wyłączeniem Warszawy i dziewięciu 

okolicznych powiatów). Pula naboru wynosi 70 mln zł, a maksymalna kwota dofinansowania 

do 3,5 mln zł. W przypadku pomocy de minimis poziom wsparcia wynosi do 85% kosztów 

kwalifikowalnych. Dotacja jest bezzwrotna oraz finansowana z programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) 2021-2027. 

Warunkiem przystąpienia do obecnego naboru (Etap II) jest posiadanie modelu biznesowego 

GOZ-transformacji, który został opracowany i zatwierdzony przez PARP w ramach I etapu 

działania. Dofinansowanie w ramach II etapu pozwala na zrealizowanie inwestycji oraz usług 

niezbędnych do pełnego wdrożenia modelu gospodarki o obiegu zamkniętym.  

Koszty kwalifikowalne obejmują m.in.: 

• nabycie lub wytworzenie środków trwałych (maszyn i urządzeń), 

• zakup oprogramowania oraz wartości niematerialnych i prawnych (patenty, licencje, 

know-how), 

• koszty robót i materiałów budowlanych, 

• usługi doradcze i szkoleniowe dla pracowników, 

• działania promocyjne związane z wdrażaniem modelu GOZ. 

Kalendarz naboru 

Start rekrutacji: 09.06.2026 r. 

Zakończenie rekrutacji: 29.07.2026 r. 

Więcej informacji znajduje na stronie PARP. 
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